

Pytania i odpowiedzi do postępowania pn. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Oborniki Śląskie; Znak sprawy: ZP.271.401.2017

Działając w imieniu Zamawiającego Gminy Oborniki Śląskie z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 1, 55-120 Oborniki Śląskie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.1579) zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. *Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Oborniki Śląskie* ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28-12-2017 r., numer ogłoszenia: 2017/S 228-476204 do Zamawiającego wpłynęły zapytania wykonawców, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

PYTANIE 1: Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o rozważanie możliwości zmiany zakresu przedmiotu zamówienia, a tym samym i zakresu świadczenia przewidzianego dla wybranego wykonawcy, poprzez objęcie przedmiotem zamówienia również zadania polegającego na przeniesieniu na wybranego wykonawcę obowiązków związanych z prawidłową organizacją oraz obsługą Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy Oborniki Śląskie.

Wnoszący pytanie pragnie zauważyć, iż wybrany wykonawca będzie zobowiązany między innymi do podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do osiągnięcia wymaganych przepisami poziomów odzysku i recyklingu wybranych frakcji odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Oborniki Śląskie. Odpady gromadzone w PSZOK stanowią cenne źródło odpadów uczestniczących w procesie odzysku i recyklingu. Stworzenie zatem wybranemu wykonawcy możliwości kompleksowego zarządzania strumieniem odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Oborniki Śląskie wpłynie bardzo korzystnie na efektywność działań podejmowanych w obrębie wypełnienia obowiązków ustawowych w zakresie odzysku i recyklingu odpadów komunalnych.

ODPOWIEDŹ: Przetarg nie dotyczy obsługi PSZOK-u.

PYTANIE 2: Dotyczy postanowień w pkt 1 w tytule: II Odbiór odpadów zawartym w ust. 3 SIWZ (s. 5/32) Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie pojęcia mniejszego pojazdu, w szczególności poprzez podanie oczekiwanych parametrów technicznych wynikających z charakterystyki dróg o utrudnionym dojeździe.

ODPOWIEDŹ: Utrudniony dojazd dotyczy najczęściej złego stanu drogi uniemożliwiający dojazd cięższą śmieciarką (pojawiają się one okresowo np. przy obfitych opadach deszczu). Odpady mogą zostać odebrane pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż śmieciarki, spełniającym warunki określone w zapisach SIWZ (s. 7/32).

PYTANIE 3: Dotyczy postanowień w pkt 3 ppkt 1 w tytule: II Odbiór odpadów zawartym w ust. 3 SIWZ (s. 5/32). Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o informację, czy w przypadku

odpadów papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania worków o mniejszej grubości np. 40 mikronów.

ODPOWIEDŹ: W przypadku worków na szkło Zamawiający utrzymuje grubość 60 mikronów. W pozostałych frakcjach - tworzywa sztuczne oraz makulaturę – możliwe jest zastosowanie worków o grubości 40 mikronów.

PYTANIE 4: Dotyczy postanowień w pkt 6 w tytule: II Odbiór odpadów zawartym w ust. 3 SIWZ (s. 6/32) Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy sformułowanie odpady "pochodzące" z opróżnienia pojemników miejskich i wiejskich jest tylko omyłką stylistyczną, czy też rzeczywiście oznacza, iż odpady pochodzące z koszy przed ich odebraniem przez wykonawcę będą gromadzone w jednym miejscu przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Odpady z koszy ulicznych odbierane są przez Spółkę Gminną i przekazywane do punktu przeładunkowego w Gołędzinowie. Zadaniem Wykonawcy będzie odbiór tych odpadów z punktu przeładunkowego po przepełnieniu pojemnika.

PYTANIE 5: Dotyczy postanowień ust. 21.7. SIWZ

Uprzejmie proszę o wykreślenie postanowień dotyczących ustanowienia zabezpieczenia również roszczeń z tytułu rękojmi za wady, zawartych w ww. jednostce SIWZ, albowiem postanowienia te są bezprzedmiotowe w kontekście określonego w SIWZ przedmiotu zamówienia oraz zakresu świadczenia przewidzianego dla wykonawcy, a poza tym kolidują z warunkami zabezpieczenia należytego wykonania kontraktu ustanowionymi w treści § 16 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zapis w ust. 21.7 SIWZ został skorygowany.

PYTANIE 6: Dotyczy warunków udziału zawartych w ust. 6.2. pkt 3 SIWZ (kompetencje lub uprawnienia) oraz postanowień § 3 ust. 1 projektu umowy. Bardzo proszę o ujednolicenie warunków w zakresie zezwoleń i pozwoleń jakimi powinien legitymować się wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu, a w dalszej kolejności umożliwiających prawidłową realizację usług objętych przedmiotem zamówienia. Wskazane wyżej jednostki dokumentacji przetargowej zawierają odmienne postanowienia w tym zakresie, co może wywołać szereg wątpliwości wykonawców w zakresie oceny możliwości spełnienia warunków dotyczących kompetencji i uprawnień.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ stanowią załącznik do projektu umowy. Jednakże w celu ujednolicenia zamawiający uzupełnia zapis SIWZ ust. 6,2 pkt 3 (kompetencje i uprawnienia) wraz z zapisami umowy.

Jednocześnie zostaje usunięty zapis dotyczący konieczności posiadania zezwolenia na transport odpadów niebezpiecznych (par. 3 ust. 1 pkt. 3 umowy).

PYTANIE 7: Dotyczy postanowień § 9 ust. 3 projektu umowy Uprzejmie proszę o udostępnienie wzorca sprawozdania, o którym mowa w wyżej wymienionej jednostce.

ODPOWIEDŹ: Wzór sprawozdania został określony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

PYTANIE 8: Dotyczy postanowień § 13 ust. 12 projektu umowy. Bardzo proszę o potwierdzenie, że odpowiedzialność wykonawców określona w ww. jednostce oparta jest na zasadzie winy w rozumieniu przepisu art. 415 k.c.? Odpowiedź w powyższym zakresie istotna jest dla wnoszącego chociażby z uwagi na przypadki opisane w treści pkt 11 w tytule: II Odbiór odpadów zawartym w ust. 3 SIWZ (s. 6/32).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność wykonawców określona w ww. jednostce oparta jest na zasadzie winy w rozumieniu przepisu art. 415 k.c.

PYTANIE 9: Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie terminów realizacji zamówienia. Czy zamówienie będzie trwało 1 rok bez względu na moment zakończenia procedury wyboru wykonawcy (zgodnie z § 2 projektu umowy), czy też przewidywany termin zakończenia realizacji umowy to 31.12.2018r. (zgodnie z ust. 5 SIWZ s. 8/32)?

ODPOWIEDŹ: Zmianie ulega zapis z § 2 projektu umowy na: **Strony zgodnie ustalają, iż wykonanie przedmiotu umowy następować będzie w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2018 roku.**

PYTANIE 10: Dotyczy postanowień § 13 ust. 11 projektu umowy. Wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie, czy w przypadku uszkodzenia pojemników lub gniazda, może dokonać wymiany uszkodzonych egzemplarzy na pojemniki lub gniazda używane jednakże czyste, zdezynfekowane i w doskonałym stanie technicznym, czy też musi dostarczyć pojemniki fabrycznie nowe?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, ale wyłącznie w przypadku jeżeli właściciel uszkodzonego pojemnika lub gniazda wyrazi zgodę na dostarczenie używanego pojemnika.

PYTANIE 11: Dotyczy postanowień w pkt 4 w tytule: III Standard sanitarny wykonywania usług zawartym w ust. 3 SIWZ (s. 7/32). Wnoszący pytanie wnosi o dopisanie do ww. treści zastrzeżenia, iż opisane obowiązki dotyczą wyłącznie przypadku gdy do rozsypania odpadów doszło w podczas realizacji usługi odbioru odpadów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do sugestii Zamawiającego i dopisuje treść zastrzeżenia: **„opisane obowiązki dotyczą wyłącznie przypadku gdy do rozsypania odpadów doszło podczas realizacji usługi odbioru odpadów.”**

PYTANIE 12: Zamawiający wskazuje w SIWZ (s. 5/32, pkt ppkt c), że termin zlecenia jednostkowego/interwencyjnego ma mieć miejsce do 2 dni roboczych od otrzymania zlecenia, natomiast w dalszej części specyfikacji stanowi to kryterium oceny (s. 27/32 SIWZ), gdzie deklaracja przez wykonawcę terminu wynoszącego 3 dni i więcej oznacza przyznanie w tym

kryterium 0 pkt. W

ocenie wnoszącego pytania takie ukształtowanie warunków może zostać zakwalifikowane jako niezgodne z SIWZ.

Mając powyższe na uwadze wnoszący pytanie uprzejmie prosi o wyjaśnienie, czy w opisanej wyżej sytuacji nie mamy do czynienia z niezamierzoną omyłką, która należy sprostować.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis wagi na: „- Ozn war2 - Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ zamawiający przewiduje interwencyjny odbiór odpadów i transport (odbiór jednostkowy). Zastosowane kryterium ma ocenić szybkość reakcji Wykonawcy i realizację zlecenia.

w dniu zgłoszenia -20 pkt

1 dzień roboczy- 10 pkt

2 dni robocze - 0 pkt „

PYTANIE 13: Na Formularzu oferty w tabeli z wykazem cen jednostkowych w wierszu s) brak jest podania kodu/kodów odpadu dla jakich wykonawca ma podać cenę. Bardzo prosimy o uzupełnienie.

ODPOWIEDŹ: **Punkt S zostanie usunięty z zapisów umowy.**

PYTANIE 14: Bardzo prosimy o informację czy Zamawiający nie wymaga zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazania w ofercie instalacji do przetwarzania odpadów, do jakich wykonawca przekaże poszczególne rodzaje odpadów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wskazania w ofercie instalacji do przetwarzania odpadów do jakich Wykonawca przekaże poszczególne rodzaje odpadów. Ma to odbywać się do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wyznaczonych dla regionu gminy Oborniki Śląskie.

PYTANIE 15:

1. Formularz ofertowy

a) Prosimy o informację jaką kwotę ma wpisać Wykonawca w formularzu ofertowym w pozycji "W kwocie brutto za odbiór i zagospodarowanie komunalnych odpadów segregowanych". Koszt zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów z pewnością będzie się różnił. W formularzu ofertowym nie zostały podane ilości poszczególnych frakcji odpadów, które umożliwiłyby wyliczenie kwot. Prosimy o zmianę zapisów w formularzu ofertowym, który umożliwi Wykonawcy poprawne wyliczenie kwoty.

Zamawiający w formularzu ofertowym wskazał konkretne ilości odebranych odpadów w 2016 roku i na tej podstawie Wykonawca ma wycenić i wskazać ceny jednostkowe odbioru i zagospodarowania odpadów oraz szacunkową kwotę przeznaczoną na realizację przedmiotu zamówienia w 2018 roku.

b) W pkt 18.2 SIWZ oraz w formularzu ofertowym prosimy o dopisanie wyrazu "roboczy":

Termin realizacji interwencji

Liczba punktów = Ozn war2

Ozn war2 wg oceny członków Komisji w skali od 0 do 20.

gdzie:

- Ozn war2 - Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ zamawiający przewiduje interwencyjny odbiór odpadów i transport (odbiór jednostkowy). Zastosowane kryterium ma ocenić szybkość reakcji Wykonawcy i realizację zlecenia.

1 dzień roboczy -20 pkt

2 dni robocze- 10 pkt

3 dni robocze i więcej - 0 pkt "dzień roboczy"

Zamawiający zmienia zapis wagi na: „- Ozn war2 - Zgodnie z informacją zawartą w SIWZ zamawiający przewiduje interwencyjny odbiór odpadów i transport (odbiór jednostkowy). Zastosowane kryterium ma ocenić szybkość reakcji Wykonawcy i realizację zlecenia.

w dniu zgłoszenia -20 pkt

1 dzień roboczy- 10 pkt

2 dni robocze - 0 pkt.

1. SIWZ OPZ

Rozdział I

a) Prosimy o podanie ilości mieszkańców i gospodarstw domowych w poszczególnych sołectwach.

Ilość mieszkańców i punktów wywozowych – na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości z terenu gminy Oborniki Śląskie na których zamieszkują mieszkańcy.

L p.	Miejscowość	Ilość punktów wywozowych	Ilość mieszkańców
1	Bagno	112	360
2	Borkowice	23	96
3	Brzeźno Małe	13	38
4	Golędzinów	146	502
5	Jary	65	163
6	Kotowice	96	305
7	Kowale	45	242
8	Kuraszków	111	364

9	Lubnów	159	544
10	Morzęcin Mały	45	127
11	Morzęcin Wielki	65	214
12	Niziny	12	39
13	Nowosielce	27	62
14	Oborniki Śląskie	1599	7 874
15	Osola	151	415
16	Osolin	300	820
17	Paniowice	121	399
18	Pęgów	571	1 926
19	Piekary	20	62
20	Przeclawice	19	54
21	Raków	27	68
22	Rościszewice	142	742
23	Siemianice	131	463
24	Uraz	248	850
25	Wielka Lipa	74	350
26	Wilczyn	167	532
27	Zajączków	66	312

b) Prosimy o przekazanie informacji o ilości odebranych odpadów z gminy za okres od stycznia do listopada 2017 roku.

Ilość odebranych odpadów komunalnych od stycznia do lipca 2017r. z terenu Gminy wynosi:

- a. Opakowania z tworzyw sztucznych (kod: 150102) – 370,50 [Mg]
- b. Opakowania ze szkła (kod: 150107) – 390,03 [Mg]
- c. Opakowania z papieru i tektury (kod: 150101) – 242,85 [Mg]
- d. Niesegregowane odpady komunalne (kod: 200301) – 3 712,025 [Mg]
- e. Odpady biodegradowalne (kod: 200201) – 1999,74 [Mg]

- f. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod: 200135*,200136,200123) - 10,60[Mg]
- g. Odpady wielkogabarytowe (kod: 200307) – 284,26 [Mg]
- h. Odpady budowlane (kod: 170101) – 13,68 [Mg]
- i. Przeterminowane leki (kod: 200132) – 0,249 [Mg]
- j. Opony (16 01 03) – 10,16 [Mg]
- k. Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 07 – 41,36[Mg]
- l. Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 0901, 17 09 02 i 17 09 0317 09 04 – 0,84 [Mg]

c) Prosimy o prawidłowe przypisanie kodu odpadu dla frakcji "inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe (ex 20 03 99)" na kod 17 09 04.

Zamawiający podtrzymuje zapis.

d) W pkt 3 ppkt 5 proszę o wykreślenie słów "nie rzadziej niż" i określenie konkretnej częstotliwości.

W przypadku odpadów ulegających biodegradacji oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zapis ten jest zgodny z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6r ust. 3b) oraz z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oborniki Śląskie (akt prawa miejscowego).

Zamawiający podtrzymuje zapis, jednocześnie udostępniając harmonogram, który będzie obowiązywał w 2018 roku.

e) W pkt 6 Zamawiający pisze: "Realizacja przedmiotu zamówienia w roku 2018 odbywać się będzie na podstawie przekazanego przez Zamawiającego harmonogramu, natomiast w kolejnym roku według harmonogramu ustalonego przez Wykonawcę, przy założeniu, iż może on ulegać modyfikacjom. Wykonawca przedstawi opracowany harmonogram na następny rok nie później niż 30 dni przed końcem roku bieżącego." Prosimy o zmianę tego zapisu gdyż z wcześniejszych zapisów wynika, że postępowanie jest prowadzone tylko na 2018 rok.

Zamawiający przychyliła się do powyższej uwagi i zapis otrzymuje brzmienie: "Realizacja przedmiotu zamówienia w roku 2018 odbywać się będzie na podstawie przekazanego przez Zamawiającego harmonogramu."

f) W pkt 7 Zamawiający pisze: "Zamawiający przewiduje interwencyjny odbiór i transport odpadów zwany dalej zleceniem jednostkowym." Prosimy o skonkretyzowanie co Zamawiający rozumie przez "interwencyjny odbiór i transport odpadów". Ile należy przewidzieć takich zdarzeń w miesiącu?

Interwencyjny odbiór oznacza dodatkowy wywóz poza harmonogramem lub po przepełnieniu się pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych np. przepełnienie gniazda bądź pojemników na PSZOK.

Zamawiający nie jest w stanie podać ile takich zdarzeń będzie miało miejsce w miesiącu. Ilość ta może być różna w zależności od ilości zebranych odpadów, pory roku, lokalizacji gniazd.

g) W pkt 7 ppkt b Zamawiający pisze: "Odbiór i transport może wystąpić między innymi przy organizowaniu zbiórek akcyjnych, przepełnieniu kontenerów (wywóz odpadów z PSZOK-u) oraz ze wskazanych przez Zamawiającego ogólnodostępnych gniazd do segregacji odpadów komunalnych w momencie ich przepełnienia".

PYTANIE 16: Czy "zbiórki akcyjne" to wystawki gabarytów?

ODPOWIEDŹ: Zbiórki akcyjne dotyczą nie tylko odpadów wielkogabarytowych, ale również organizowanych przez Gminę zbiórek elektroodpadów.

PYTANIE 17: Czy Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia zbiórki odpadów gabarytowych sprzed posesji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający planuje przeprowadzenie akcyjnej zbiórki odpadów gabarytowych sprzed posesji w ramach osobnego zlecenia.

PYTANIE 18: Czy mieszkańcy są zobowiązani do dostarczenia odpadów wielkogabarytowych do PSZOK?

Mieszkańcy są zobowiązani do przekazania odpadów wielkogabarytowych do PSZOK-u bądź też podczas organizowanych przez Gminę zbiórek.

PYTANIE 19: Dodatkowo prosimy o wskazanie ilości gniazd do segregacji odpadów komunalnych na terenie poszczególnych sołectw.

Ilości gniazd do segregacji:

1. W sołectwach: Wilczyn, Uraz, Kowale, Paniowice, Lubnów, Wielka Lipa, Rościszewice są 2 punkty.

2. Bagno, Borkowice, Brzezno Małe, Jary, Kotowice, Morzęcin Mały, Morzęcin Wielki, Niziny, Osola, Pęgów, Piekary, Przeclawice, Raków, Siemianice, Zajączków po 1 komplecie pojemników.

3. Brak gniazd w miejscowościach: Gołędzinów, Kuraszków, Osolin.

4. W mieście Oborniki Śląskie – 6.

Z jaką częstotliwością odbierane są odpady z tych gniazd?

Odpady są odbierane zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Oborniki Śląskie, tj.

- nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu dla odpadów z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych

**- nie rzadziej niż raz w miesiącu dla odpadów z papieru i tektury oraz szkła;
Zamawiający zastrzega wywóz interwencyjny w przypadku ich przepełnienia.**

PYTANIE 20: Czy pojemniki w gniazdach zapewnia Zamawiający? **Tak.**

Ile pojemników tworzy gniazdo? Pojemniki na papier, szkło i tworzywa sztuczne tworzą 1 gniazdo.

PYTANIE 21: Rozdział II

a) W pkt 1 Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów zmieszanych, z przed każdej nieruchomości zamieszkałej, gromadzonych w kontenerach lub pojemnikach z częstotliwością wskazaną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Oborniki Śląskie. W przypadku nieruchomości, do których dojazd jest utrudniony, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić planowy odbiór, mniejszym pojazdem. Na chwilę obecną jest to ok. 15 punktów. Zamawiający zastrzega, iż ich ilość może ulec zmianie". Prosimy o krótki opis posesji o utrudnionym dojeździe wraz z podaniem adresów tych posesji. Prosimy o określenie o ile może się zwiększyć ilość tych posesji w skali roku?

Najczęściej utrudniony dojazd dotyczy złego stanu drogi uniemożliwiający dojazd cięższą śmieciarką (pojawiają się one również okresowo – obfite opady deszczu). Dlatego też Zamawiający nie jest w stanie wskazać o ile może się zwiększyć ilość tych posesji w skali roku ponieważ nie wiadomo ile wpłynie deklaracji na nowe budynki.

Adresy punktów zostaną udostępnione po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą. Wskazane punkty znajdują się m.in. w Obornikach Śląskich (3), Pęgowie(10), Golędzinowie (1), Kuraszków (1).

b) W pkt 2 Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny, tj. w workach/pojemnikach/gniazdach ogólnodostępnych służących do selektywnej zbiórki oraz dostarczania worków do segregacji". Prosimy o przekazanie informacji ile worków powinien założyć w kalkulacji Wykonawca dla jednego gospodarstwa domowego w trakcie jednokrotnego odbioru odpadów selektywnych?

Zamawiający nie jest w stanie przekazać informacji ile worków powinien założyć w kalkulacji Wykonawca. Jednocześnie informujemy, iż od stycznia do listopada 2017r, wydano następującą ilość worków:

- a) plastik – 123 679,**
- b) makulatura – 31 020,**
- c) szkło – 26 846,**
- d) bio - 210 150 worków.**

Czy w Gminie obowiązuje system wymiany "worek za worek". **Tak.**

c) W pkt 4 Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązany jest do odbiór odpadów zmieszanych odbywa się z pojemników z atestem o pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku. Wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie realizacji usługi".

Prosimy o informację czy pojemniki są w gestii właściciela nieruchomości? **Tak.**

Prosimy o konkretne wskazanie atestu, o którym pisze Zamawiający.

Zmianie ulega zapis: "Wykonawca zobowiązany jest do odbiór odpadów zmieszanych odbywa się z pojemników o pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku. Wykonawca jest zobowiązany do uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie realizacji usługi".

Jeżeli właściciel nieruchomości posiada pojemnik bez atestu czy Wykonawca ma obowiązek odebrać odpad z takiego pojemnika?

W przypadku stwierdzenia pojemnika, który nie spełnia norm (nie ma uchwyty lub jest pojemnikiem do użytku wewnątrz Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady i zgłosić przypadek do koordynatora (paragraf 8 pkt 4 ppkt e oraz paragraf 9 pkt 5 umowy).

Na terenie gminy znajdują się również pojemniki o mniejszej pojemności lub bez kółek metalowe zakupione przez mieszkańców w poprzednich latach. Są one przystosowane do odbioru przez śmieciarki (mogą być użytkowane do momentu ich zniszczenia).

d) Prosimy o wskazanie kto wyposaża w pojemniki PSZOK i stację przeładunkową? Jeżeli Wykonawca prosimy o podanie ilości i rodzaju kontenerów. **Gmina Oborniki Śląskie zapewnia wyposażenie PSZOKU, natomiast stację przeładunkową wyposaża Wykonawca usługi zgodnie z własnym zapotrzebowaniem oraz aby zapewnić prawidłową realizację usługi.**

e) W pkt 6 Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów pochodzących z opróżniania pojemników miejskich i wiejskich (ok. 150 szt. o pojemności 30 l-70l)". Prosimy o podanie lokalizacji koszy ulicznych wraz z częstotliwością ich odbioru lub udostępnieniem harmonogramu.

Odpady z koszy ulicznych odbierane są przez Spółkę Gminną i przekazywane do punktu przeładunkowego w Gołędzinowie. Zadaniem Wykonawcy będzie odbiór tych odpadów z punktu przeładunkowego przepełnieniu pojemnika.

f) W pkt 8 Zamawiający pisze: "W przypadku uzasadnionego zgłoszenia reklamacyjnego o braku odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady w terminie 2 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego". W jaki sposób rozstrzygane będą zgłoszenia reklamacyjne? Czy zapis GPS będzie podstawą do uznania, że Wykonawca odebrał pojemnik z danej posesji konkretnego dnia? **Zapis GPS jest jednym z elementów uznania, że Wykonawca odebrał pojemnik z posesji konkretnego dnia. Przed zgłoszeniem do Wykonawcy zgłoszenie jest weryfikowane przez Zamawiającego (wizja w terenie, rozmowa z mieszkańcem, sprawdzeniem terminu wskazanego przez mieszkańca, sposób wystawienia odpadów oraz jakie odpady nie zostały odebrane).**

g) W pkt 10 Zamawiający pisze: "Wykonawca ma obowiązek ważyć każdy pusty kontener/śmieciarkę/pojazd zbiorczy przed rozpoczęciem zbiórki oraz pełny po zakończonej zbiórce opadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanych na wadze w PSZOK-u w Gołędzinowie (ważenie powinno być potwierdzone przez pracownika PSZOK-u) lub innej wadze - wyłącznie w przypadku w uzasadnionych przypadkach np. zdarzenia losowe, awaria wagi, spełniającej wymagania określone w ustawie z dnia 11 maja 2001r. prawo o miarach (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 884 ze zm). Dokumentację z pomiarów należy przekazywać w sprawozdaniach miesięcznych z załączonymi kopiami kart przekazania odpadów z RIPOK-u. Ilość zebranych i zważonych odpadów z terenu gminy winna być porównywalna

z wartościami (ważeniami) wynikającymi z załączonych kopii kart przekazania odpadów do RIPOK-u". Prosimy o informację w jakich godzinach Wykonawca będzie mógł ważyć pojazdy na wadze w PSZOK-u w Gołędzinowie?

Punkt świadczy usługi: od poniedziałku do czwartku w godzinach od 8.00 do 15.00, w piątek od 8-16:00 oraz w pierwszą w miesiącu, a w przypadku dnia świątecznego - druga sobota w miesiącu) od 8:00 do 14:00.

h) Pkt 6.2. ppkt 2b Zamawiający pisze: "dysponować samochodami-śmieciarkami - umożliwiającymi odbiór odpadów gromadzonych w następujących typach pojemników (uniwersalne chwytaki):

- * - metalowe lub plastikowe pojemniki o pojemności 55 l, 80 l, 110 l, 120 l;
- * - metalowe lub plastikowe pojemniki o pojemności 240 l, 1100 l;
- * - kontenery o pojemności do 7m³;
- * - worki na odpady o pojemności 120 l;
- * - kosze uliczne.

Do obsługi kontenerów o poj. 7m³ zazwyczaj stosuje się samochody bramowe, które są specjalnie do tego przystosowane.

Niezależnie od powyższego pod rozważę Zamawiającego poddajemy całkowitą rezygnację z wymagania dotyczącego dysponowania pojazdami z zasypem od 60 do 7000l. Nadmienić należy, że pojazdy z zasypem od 60l do 7000l są rzadko spotykane, bardziej awaryjne i dużo droższe, a możliwe jest opróżnianie pojemników do 7000l samochodami bramowymi.

Prosimy o zmianę tego warunku na śmieciarki z zasypem na pojemniki od 55l do 1100l.

Prosimy o wskazanie ile kontenerów o pojemności 7000l aktualnie jest rozstawionych na terenie gminy Oborniki Śląskie.

Prosimy również o rozważenie możliwości dopisania do warunków technicznych jakimi musi dysponować Wykonawca: "jednego pojazdu do odbioru odpadów z kontenerów o pojemności 7000l".

W chwili obecnej na terenie nie ma żadnego pojemnika o pojemności KP7, jednak Zamawiający zabezpiecza ewentualne ustawienie takich pojemników w przyszłości (w szczególności na terenie Wspólnot Mieszkaniowych).

Zamawiający zmieni zapis poprzez dodanie "jednego pojazdu do odbioru odpadów z kontenerów o pojemności do 7m³".

PYTANIE 23: Rozdział IV

* W pkt 5 Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązany jest w ramach usługi dostarczać właścicielom nieruchomości worki do selektywnej zbiórki odpadów. W przypadku większego zapotrzebowania na worki, wykonawca winien przekazać ilość worków wskazaną przez właściciela nieruchomości". Czy w przypadku gdy właściciel nieruchomości zażąda dodatkowych 100 worków to Wykonawca ma również je dostarczyć? Czy o takim fakcie Wykonawca będzie zobowiązany do poinformowania Zamawiającego? Prosimy o określenie maksymalnej ilości dodatkowych worków, które Wykonawca ma dostarczyć właścicielom nieruchomości.

Gmina nie limituje ilości przekazywanych worków służących do segregacji odpadów. Nie było przypadków zapotrzebowania na wskazane ilości 100 worków. W przypadku wystąpienia takiej okoliczności należy powiadomić Zamawiającego w celu weryfikacji. Jednakże na terenie Gminy znajdują się Wspólnoty Mieszkaniowe, w których segregują odpady w workach i tam zapotrzebowanie może być większe.

PYTANIE 24: 1. Umowa

* W paragrafie 3 pkt 1 lit. c Zamawiający pisze: "posiada zezwolenie na transport towarów niebezpiecznych zgodnie z ustawą z dnia 28 października 2002 roku o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych oraz Umowy Europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów niebezpiecznych (ADR), posiadanie zezwolenia ADR" Według Wykonawcy warunek jest zbyt wygórowany ze względu na fakt, że zamówienie nie przewiduje przewozu odpadów co do których wymagany jest ADR. Prosimy o wykreślenie tego pkt umowy.

Zamawiający usuwa w/w zapis.

* W paragrafie 4 pkt k Zamawiający pisze: "Wykonawca zobowiązuje się do używania umytych i dezynfekowanych oraz sprawnych technicznie pojemników (tj. gniazd do selektywnej zbiórki odpadów oraz kontenerów podstawianych do okresowych zbiórek odpadów komunalnych) oraz pojazdów specjalistycznych o parametrach technicznych umożliwiających odbiór odpadów ze wszystkich rodzajów pojemników wraz z wyposażeniem w ilości określonej w opisie przedmiotu zamówienia, gwarantujących terminowe, stałe, bezawaryjne wykonanie przedmiotu Umowy" Czy zadaniem Wykonawcy będzie dezynfekowanie i mycie pojemników? Prosimy o wykreślenie tego punktu umowy. **Zapis ten dotyczy tylko pojemników wskazanych przez Zamawiającego. Mycie i dezynfekcja nie dotyczy pojemników, które są zlokalizowane na terenach nieruchomości prywatnych czy dzwonów ustawionych przez Gminę.**

* W paragrafie 5 pkt 1 lit c Zamawiający pisze: "posiadania nieograniczonego dostępu do systemu monitorowania lokalizacji i pracy pojazdów, o którym mowa w § 3 ust.3 Umowy". Uważamy zapis za zbyt daleko idący. Prosimy o zmianę zapisu na: posiadania dostępu do systemu monitorowania lokalizacji i pracy pojazdów świadczących usługi na rzecz gminy Oborniki Śląskie w dniach, w których pojazdy te są wykorzystywane na terenie gminy, o którym mowa w § 3 ust.3 Umowy.

Zamawiający przychylił się do uwag wykonawcy i zmienił zapis według na: „posiadania dostępu do systemu monitorowania lokalizacji i pracy pojazdów świadczących usługi na rzecz gminy Oborniki Śląskie w dniach, w których pojazdy te są wykorzystywane na terenie gminy”

* Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem "zdarzenie" opisane w paragrafie 12 pkt 1 lit. a. Czy zdarzeniem jest brak odbioru pojemnika? **Informacja wskazana jest przez Zamawiającego w paragrafie 12 pkt 1. Zdarzenie tj. zwłoka w wykonaniu usługi odbioru odpadów komunalnych. Zdarzeniem jest zarówno**

brak odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach jak i workach w terminach określonych w harmonogramie.

* Prosimy o doprecyzowanie co Zmawiający rozumie pod pojęciem "niesprawność w działaniu" określonym w paragrafie 12 pkt 1 lit. d.

Informacja wskazana przez Zamawiającego w paragrafie 12 pkt 1, jest to brak urządzeń, narzędzi lub wyposażenia niezbędnych do realizacji umowy.

* Paragraf 12 pkt 1 lit. j wskazuje, że Wykonawca ma realizować tylko to jedno zlecenie. Prosimy o wprowadzenie zmiany w tym pkt umowy.

Zapis ten dotyczy wyłącznie sytuacji odbioru jednym transportem odpadów z terenu gminy Oborniki Śląskie i innych gmin.

* W paragrafie 13 pkt 7 Zamawiającemu prawdopodobnie chodziło o zał. nr 1. Prosimy o dokonanie zmiany w tym zakresie.

Wspomniany zapis został zmieniony.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną treść SIWZ. Wyjaśnienia w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu, Zamawiający biorąc pod uwagę zakres pytań i treść udzielonych odpowiedzi uznał, iż nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian w ofertach.
Termin składania ofert upływa w dniu 02.01.2018 r. o godzinie 10:00.

Z up. Burmistrza

Sekretarz Gminy Oborniki Śląskie

mgr Leszek Pawlak

.....
Zamawiający